
MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0108.01/2024 
Processo Administrativo N° 0108.01/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 09/08/2024 16:17:34 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 10:54:08 
AR CONDICIONADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
11, Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PHILCO 	 Modelo: 

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER, Hl -WALL (PAREDE), 9.000 BTU/H, CICLO FRIO; 220V.AR-CONDICIONADO 
SPLIT INVERTER, Hl -WALL (PAREDE), 9.000 BTU/H, CICLO FRIO; 220V ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H; EFICIÉNCIA ENERGÉTICA A; COM TEMPORIZADOR; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; 
CLASSIFICAÇÃO INMETRO. 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 1.937,00 	 Valor Total: 58.110,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM%) ME 

1 N B DA COSTA 128 	34.165.077/0001-33 2,600,00 1.937,00 Sim 

2 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA 042 	39.900.067/0001-18 2.665,25 1.956,20 0.99 Sim 

3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 051 	45.329.312/0001-81 2.665,25 1.958,88 0,14 Sim 

4 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO 002 	37.673.034/0001-57 2.665,25 2.016,98 2,97 Sim  

5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 104 	35.959.058/0001-41 2.665,25 2.043,00 1,29 Sim  

6 AC EQUIPAMENTOS E 134 	46.221.464/0001-29 2.665,00 2.044,00 0,05 Sim 

7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 044 	40.219.546/0001-52 2.665,25 2.100,00 2,74 Sim  

8 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 064 	43.570.564/0001-72 2.665,25 2.120,00 0,95 Sim  

9 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 034 	65.149.197/0002-51 3.000,00 2.130,00 0,47 Não  

10 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 139 	20.365.863/0001-70 2.665,25 2.238,95 5.12 Sim 

11 VALLE MEDICA LTDA 027 	02.257.22810001-97 2.600,00 2.240,00 0,05 Sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 012 	12.233.377/0001-70 2,665,25 2.498,00 11,52 Sim  

13 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 035 	19.612.832/0001-97 2.665,25 2.499,00 0,04 Sim  

14 AVO COMERCIO E MATERIAL DE 059 	50.338.620/0001-03 2.665,25 2.500,00 0,04 Sim  

15 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 013 	30.607.801/0001-80 2.665,25 2.557,67 2,31 Não 

16 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 078 	11.093.169/0001-50 2.665,00 2.665,00 4,20 Sim 

17 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 110 	48.777.092/0001-47 2,665,25 2.665,25 0,01 Sim 

18 C. P. FERREIRA 102 	53.479.027/0001-75 2.665,25 2.665,25 0,00 Sim 

19 XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 015 	09.251.079/0001-06 3.134,88 3.134,88 17,62 Sim 

20 EVVE HEALTH COMERCIO DE 079 	54.903.303/0001-43 4.406,40 4.406,40 40,56 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

M FELIPE GALVAO 088 	24.183.988/0001-30 2.665,25 1.935,52 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 071 	41.948.354/0001-40 2.665,00 1.935,50 Sim 
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LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 10:54:08 
AR CONDICIONADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: ELGIN 	 Modelo: 
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36.000 BTU/H, CICLO FRIO; 220V - CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO: 36.000 BTU/H AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36.000 BTU/H, CICLO FRIO; 220V 
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 36.000 BTU/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; COM 

Quantidade: 3 	 1 	Valor Unit.: 8.000,00 Valor Total: 24.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	I Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 N B DA COSTA 	1 145 	34.165.077/0001-33 	8.000,00 8.000,00 Sim 

2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 043 	40.219.546/0001-52 	8.157,51 8.100,00 1,25 Sim 

3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 097 	11.093.169/0001-50 	8.157,00 8.157,00 0,70 Sim 

4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 058 	35.959.058/0001-41 	8.157,51 8.157,30 0,00 Sim 

5 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA 004 	39.900.067/0001-18 	8.175,51 8.157,40 0,00 Sim 

6 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 056 	20,365.863/0001-70 	8.157,51 8.157,49 0,00 Sim 

7 C. P. FERREIRA 013 	53.479.027/0001-75 	8.157,51 8.157,51 0,00 Sim 

8 M FELIPE GALVAO 066 	24.183.988/0001-30 	8.157,51 8.157,51 0,00 Sim 

9 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 123 	12.233.377/0001-70 	8.157,51 8.157,51 0,00 Sim 

10 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 038 	30.607.801/0001-80 	8.157,51 8.157,51 0,00 Não 

11 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 062 	43.570.564/0001-72 	8.157,51 8.157,51 0,00 Sim 

12 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 018 	19.612.832/0001-97 	8.157,51 8.157,51 0,00 Sim 

13 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 135 	65.149.197/0002-51 	10.000,00 10.000,00 22.59 Não 

14 XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 101 	09.251.079/0001-06 	15.040,00 15.040,00 50,40 Sim 

15 EWE HEALTH COMERCIO DE 036 	54.903.303/0001-43 	21.014,40 21.014,40 39,72 Sim 

r DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 131f.(%) ME 

1 INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 083 	41.948.354/0001-40 	8.157,00 8.099,99 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/08/2024 10:54:08 
AR CONDICIONADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: AGRATTO 	 Modelo: LCST12F1-02I+LCST12FE-021 
Descrição: SPLIT COMPLETO COM CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR; 220V , CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12.000 
BTUS. SPLIT COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR; 220V ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO: 12.000 STUs; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; COM TEMPORIZADOR; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; 
CLASSIFICAÇÃO INMETRO. 
Quantidade: 42 	 Valor UnIt.: 2.179,70 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 009 45.329.31210001-81 3.031,41 2.179,70 

2 M FELIPE CALVA() 	. 024 24.183.988/0001-30 3.031,41 2.190,80 

3 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA 043 39.900.067/0001-18 3.031,41 2.419,00 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 138 20.365.863/0001-70 3.031,41 2.420,00 

i 

TEMPORIZADOR; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO INMETRO. 

Valor Total; 91.547,40 

DIL(%) 	ME 

Sim 
0,51 	Sim 
10,42 	Sim 

0,04 	Sim 
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5 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 145 	65.149.197/0002-51 4.000,00 2.480,00 2,48 Não 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 087 	40.219.546/0001-52 3.031,41 2.700,00 8,87 Sim 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 038 	35.959.058/0001-41 3.031,41 2.700,01 0,00 Sim 

8 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 100 	43.570.564/0001-72 3.031,41 2.749,00 1,81 Sim 

9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 093 	19.612.832/0001-97 3.031,41 2.750,00 0,04 Sim 

10 ÁGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 035 	30.607.801/0001-80 3.031,41 2.755,00 0,18 Não 

11 AVO COMERCIO E MATERIAL DE 070 	50.338.620/0001-03 3.031,41 2.989,00 8,49 Sim 

12 N B DA COSTA 089 	34.165.077/0001-33 3.000,00 3.000,00 0,37 Sim 

13 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 109 	11.093.169/0001-50 3.031,00 3.031,00 1,03 Sim 

14 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 033 	48.777.092/0001-47 3.031,41 3.031,41 0,01 Sim 

15 C. P. FERREIRA 071 	53.479.027/0001-75 3.031,41 3.031,41 0,00 Sim 

16 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 102 	12,233.377/0001-70 3.031,41 3.031,41 0,00 Sim 

17 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO 143 	37.673.034/0001-57 3.031,41 3.031,41 0,00 Sim 

18 XR. DISTRIBUIDORA LTDA EPP 062 	09.251.079/0001-06 3.317,76 3.317,76 9,45 Sim 

19 EWE HEALTH COMERCIO DE 030 	54.903.303/0001-43 4.855,20 4.855,20 45,34 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

VALLE MEDICA LTDA 046 	02.257.228/0001-97 3.000,00 2.100,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 020 	41.948.354/0001-40 3.031,00 2.099,99 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28108/202410:54:08 
AR CONDICIONADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 
	

Unidade: UNIDADE 	 Marca: AGRATTO 	 Modelo: LCST18F1-0211-LCST18FE-021 
Descrição: SPLIT COMPLETO COM CONTROLE REMOTO - CAP. 1,50TR; 220V - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 
BTUS. SPLIT COMPLETO C/CONTROLE REMOTO - CAP. 1,50TR; 220V ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, CAPACIDADE DE • REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTUS; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; COM TEMPORIZADOR; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; 
CLASSIFICAÇÃO INMETRO. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 3.357,55 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 059 45.329.312/000141 4.486,28 3.357,55 Sim 

2 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA 046 39.900.067/0001-18 4.486,28 3.389,80 0,96 Sim 

3 M FELIPE GALVAO 030 24.183.988/0001-30 4.48628 3.390,83 0,03 Sim 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 096 20.365.863/0001-70 4.486,28 3.400,00 0,27 Sim 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 033 40.219.546/0001-52 4.486,28 3.800,00 11,76 Sim 

6 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 133 65.149.197/0002-51 6.000,00 4.000,00 5,26 Não 

7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 041 43.570.564/0001-72 4.486,28 4.076,00 1,90 Sim 

8 N B DA COSTA 107 34.165.077/0001-33 4.400,00 4.078,00 0,05 Sim 

9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 036 35.959.058/0001-41 4.486,28 4.100,01 0,54 Sim 

10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 006 12.233.377/0001-70 4.486,28 4.250,00 3,66 Sim 

11 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 128 19.612.832/0001-97 4.486,28 4.264,00 0,33 Sim 

12 AVO COMERCIO E MATERIAL DE 078 50.338.620/0001-03 4.486,28 4.399,00 3,17 Sim 

13 AG!L COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 131 30.607.801/0001-80 4.486,28 4.422,50 0,53 Não 
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Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 

060 37.673.03410001-57 4.486,28 	3.351,15 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO 

14 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 029 4.486,00 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

11.093.169/0001-50 

15 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 134 48.777.09210001-47 4.486,28 

16 C. P. FERREIRA 145 53.479.027/0001-75 4.486,28 

17 XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 122 09.251.079/0001-06 5.856,48 

18 EWE HEALTH COMERCIO DE 135 54.903.30310001-43 7.152,00 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

Razão Social 	1 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 	117 41.948.354/0001-40 4.486,00 	3.351,15 

1,44 	Sim 

0,01 	Sim 

0,00 	Sim 

30,54 	Sim 

22,12 	Sim 

Dif.(%) 	ME 

Sim 

oif.(%) 	ME  
Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28108/2024 10:54:08 
AR CONDICIONADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PHILCO 	 Modelo: 
Descrição: SPLIT COMPLETO COM CONTROLE REMOTO - CAP. 2,OOTR; 220V - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24.000 
BTUS; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; COM TEMPORIZADOR; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; CLASSIFICAÇÃO INMETRO. 
SPLIT COMPLETO C/CONTROLE REMOTO - CAP. 2,OOTR; 220V ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTUS; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; COM TEMPORIZADOR; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; 
CLASSIFICAÇÃO INMETRO.,  
Quantidade: 5 	 i 	Valor UnIt.: 4.481,00 Valor Total: 22.405,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 N B DA COSTA 014 	34.165.077/0001-33 5.500,00 4.481,00 Sim 

2 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 032 	45.329.312/0001-81 5.514,00 4.498,81 0,40 Sim 

3 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA 133 	39.900.067/0001-18 5.514,00 4.653,01 3,43 Sim 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 056 	20.365.863/0001-70 5.514,00 4.808,00 3,33 Sim 

5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 017 	35.959.058/0001-41 5.514,00 4.987,84 3,74 Sim 

6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 063 	43.570.564/0001-72 5.514,00 4.987,85 0,00 Sim 

7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 035 	40.219.546/0001-52 5.514,00 5.023,27 0,71 Sim 

8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 051 	12.233.377/0001-70 5.514,00 5.490,11 9,29 Sim 

9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 116 	19.612.832/0001-97 5.514,00 5.509,00 0,34 Sim 

10 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 078 	30.607.801/0001-80 5.514,00 5.510,00 0,02 Não 

11 AVO COMERCIO E MATERIAL DE 019 	50.338.620/0001-03 5.514,00 5.514,00 0,07 Sim 

12 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 148 	11.093.169/0001-50 5.514,00 5.514,00 0,00 Sim 

13 C. P. FERREIRA 064 	53.479.027/0001-75 5.514,CB 5.514,00 0,00 Sim 

14 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 011 	48.777.09210001-47 5.514,00 5.514,00 0,00 Sim 

15 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 026 	65.149.197/0002-51 7.000,00 7.000,00 28,95 Não 

16 XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 018 	09.251.079/0001-06 8.075,52 8.075,52 15,36 Sim 

17 EWE HEALTH COMERCIO DE 087 	54.903.303/0001-43 8.990,40 8.990,40 11,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final Dlf.(%) ME 

M FELIPE GALVAO 143 	24.183.988/0001-30 5.514,00 4.290,14 Sim 

MA COMERCIO DE REFRIGERACAO 134 	37.673.03410001-57 5.514,00 4.326,18 0,8401 Sim 

INABILITADOS 

I 
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4.486,28 

4.4.86,28 

5.856,48 

7.152,00 
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Razão Social 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 

 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 

021 41.948.354/0001-40 5.514,00 	4.289,00 

 

Dif.(%) 	ME 

Sim 
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